
DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/12 DE SETEMBRO DE 2022 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 12/09/2022.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE OSASCO/SP 
EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO.  Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA 
JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DO FORO DA 
COMARCA DE OSASCO. Processo: nº 1009667-54.2014.8.26.0405. Executados: requerido(s) STAR SERRALHERIA 
LTDA, FLAVIO AFONSO DOS SANTOS, SHEILA LINS DOS SANTOS - AUTOMÓVEL MARCA/MODELO FIAT/UNO 
ATTRACTIVE 1.4 ANO FABRICAÇÃO/MODELO 2010. Rua Benedito de Araújo Novaes, nº 622, Itapevi/SP, CEP: 06663-
340. Lance mínimo no 1º leilão: R$ 25.000,00 (sujeitos à atualização). DATA DO LEILÂO - começa em 01/11/2022 
às 13h40min, e termina em 21/11/2022 às 13h40min. Ficam o(s) requerido(s) STAR SERRALHERIA LTDA, FLAVIO 
AFONSO DOS SANTOS, SHEILA LINS DOS SANTOS, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), e demais inte-
ressados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da 
Penhora realizada em 10/10/2021. 

 
PARA MAIS INFORMAÇÕES: 

(011) 3003-0677 l www.ZUKERMAN.com.br 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS, expedido nos autos da Ação de Usucapião, PROCESSO Nº
0058744-28.2013.8.26.0100 (Usuc. 1107). A Dra. Juliana Forster Fulfaro, MM. Juíza de Direito da 1ª Vara de
Registros Públicos, do Foro Central Cível, da Comarca de SÃO PAULO, do Estado de São Paulo, na forma da
Lei, etc. FAZ SABER a Antônio Lannes Vieira, Ophelia Santos Vieira, Jacob Benz, Margarida José Rodrigues e
Armindo Gomes Ferreira, réus ausentes, incertos, desconhecidos, eventuais interessados, bem como seus cônjuges,
se casados forem, herdeiros e/ou sucessores, que Carlota Cheli Lombardi e Ottorino lombardi ajuizou(ram)
ação de USUCAPIÃO, visando a declaração de domínio do imóvel localizado na Avenida Imirim nº 3798, esquina
com a Rua Alberto do Rego Rangel, Imirim, Casa Verde, São Paulo-SP, com área de 490,30m², contribuinte nº
071.446.0077-1, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Estando em termos, expede-se o presente
edital para citação dos supramencionados para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a fluir após o prazo
de 20 dias úteis, contestem o feito. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que
será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei.

CONSTRUTORA LIX DA CUNHA S.A.
CNPJ 46.014.635/0001-49 - NIRE 35.300.038.215

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
São convidados os Acionistas da Construtora Lix da Cunha S.A para se reunirem em AGOE no dia 
27/09/2022, às 11h., na Av. Francisco Glicério, 1.101, cj 32, Centro, Campinas-SP, para discutirem a 
seguinte ordem do dia: Em AGO: a) Apresentação, discussão e deliberação do Relatório de Adminis-
tração, Demonstração do Resultado e demais contas relativas ao exercício encerrado em 31/12/21. 
Este item somente será apresentado, discutido e deliberado caso a companhia consiga, até a data 
desta Assembleia, cassar a tutela antecipada concedida no processo nº 1016039-38.2022.8.26.0114 
da 10ª Vara Civil de Campinas. A Companhia comunica que as referidas demonstrações encontram-se 
à disposição dos acionistas na sede social da companhia, no seu site de relacionamento com inves-
tidor (www.lix.com.br/investidor.aspx/informações financeiras) e na Central de Balanços do Sistema 
Público de Escrituração Digital, desde 17/03/22, conforme prevê a Portaria ME 12.071/2021. b) Elei-
ção dos membros do Conselho de Administração para um novo período de 02 anos a iniciar-se em 
09/10/22 e a encerrar-se em 08/10/24; Nos termos do §2° do artigo 20 do Estatuto Social, o acionista 
que pretender indicar representante para compor o Conselho de Administração, que não seja mem-
bro de sua composição recente, deverá notificar a Companhia, com até 05 dias de antecedência da 
realização da Assembleia, informando o nome, a qualificação e o currículo profissional do candidato. 
O percentual mínimo para solicitação de voto múltiplo para eleição dos membros do Conselho de 
Administração é de 10% do capital votante, de acordo com o artigo 141 da Lei 6.404/76 (redação 
dada pela Lei 14.195 de 2.021). c) Fixar a remuneração global dos administradores para o exercí-
cio de 2.023. Em AGE: a) Autorização para negociação de crédito que a companhia detém contra 
Ente Público. O acionista ou seu representante legal deverá comparecer à Assembleia, munido de 
documento que comprove sua identidade. Os instrumentos de mandato com poderes especiais para 
representação na Assembleia Geral a que se refere o presente edital, deverão ser apresentados com 
firma reconhecida do mandante ou do Tabelião onde tenha sido outorgada a procuração, e, deposi-
tados no escritório da Companhia, situado em Campinas - SP, na Av. Francisco Glicério, 1.101, salas 
33 e 34 - Centro - Cep 13012-910, dirigido à Diretoria de Relações com Investidores com antecedên-
cia de até 03 dias úteis da data marcada para a realização da assembleia. Campinas, 06/09/2022. 

Luciano Braga da Cunha - Vice - Presidente do Conselho de Administração.

SAÚDE

SMS-COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
Publicação de edital de tomada de preços nº 005/CRS-SUL/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA DA UBS JARDIM SOUZA
Processo administrativo nº 6018.2022/0009260-3
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Regime de execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
Recebimento dos documentos/envelopes: 30/09/2022 DAS 08:00 às 10:00 horas.
Abertura dos envelopes: 30/09/2022 ÀS 10:00 horas.
Local da abertura: A sessão de abertura dos Envelopes dar-se-á na Rua 
Fernandes Moreira, nº 1.470 - Chácara Santo Antônio - São Paulo - Capital - 
sala de reunião - 3º andar.
A TOMADA DE PREÇOS, composta do Edital e seus ANEXOS, poderão ser 
retirados com a Comissão Permanente de Licitação desta Coordenadoria, com 
antecedência de até 24 (vinte e quatro horas) da apresentação da proposta, na 
Rua Fernandes Moreira, nº 1.470 - Chácara Santo Antônio - São Paulo - Capital, 
no horário das 12h00 às 17h00, bem como poderá ser obtida via internet, 
gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de São Paulo 
(https://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br), ou ainda, mediante a entrega 
de (01) uma mídia para gravação no Setor de Licitação em dias úteis no mesmo 
horário supra.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1039151-36.2018.8.26.0224. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara
Cível, do Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dr(a). Adriana Porto Mendes, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) DI CRISTALL
COSMÉTICOS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 10.624.913/0001-32 e LUIZ FELIPE TEIXEIRA DE SÁ, RG 41.074.759-
2, CPF 291.133.658-51, ambos com endereço desconhecido, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial
por parte de BANCO BRADESCO S/A visando o recebimento da quantia de R$ 70.643,74 (Outubro/2018). Encontrando-se o
Executado em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para que, no prazo de 03 (três) dias úteis,
que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, efetue o pagamento da importância reclamada. Prazo para Embargos: 15
(quinze) dias úteis. Neste prazo, reconhecendo o crédito do Exequente e comprovando o depósito de 30% do valor da execução,
inclusive custas e honorários, os Executado poderão requerer o pagamento do saldo em 06 (seis) parcelas mensais, acrescidas de
correção monetária e juros de 1% ao mês. Não sendo localizado os Executado e decorrido o prazo deste, lhe será nomeado curador
especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Guarulhos, aos 28 de junho de 2022.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=09576959-1e50-472c-93be-0bd4220a57eb

		2022-09-11T23:18:22-0300




